Antonio Baracho Leal.

Ab hac sententia appellatum fuit ad supplicationis Senatum, ubi lata fuit sententia sequens.

Acordão os do Dezembargo &c. Bem julgado he pelo Juiz, confirmaõ sua sentença por alguns de seus fundamentos, e o mais dos autos, com declaração que reservão ao R. seu direito contra o A. para o caso em que senão achem bens bastantes para o vinculo, possa ter regresso contra o A. e pague o R. os autos. Lisboa 9. de Dezembro de 677. D. Freire. Pinheiro.

Hæc

Hæc sententia fundata fuit in deliberationibus sequadibus.

**39** De juribus primæ sententiæ nobis jam disquirere non opertet, illa namque in rem judicatam transivit, & solum circa secundam prolatam, super impedimentis juditium interponere fas est attenta dispositio ne *Ord. lib. 3. tit. 84. §. 8. Casr. in praxi lib. 3. cap. 18. n. 4.*

His igitur impedimentis tentavit Reus judicatum everttere, eo unico fundamento, quod domus legatæ vinculo maioratus jam antea erant suppositæ, ac ideo nullum fuisse legatum à defuncto Gaspari relictum, sed meo judicio, in probat iónē Reus defecit, vel saltem tu to non possumus adhuc judicare, an tales domus intra maioratus vinculum sint comprehensæ, licet enim Gasparis præcedente consensu ejus legitima fuisse vinculata, tum extabant alij fratres, et sorores quibus domus poterant obvenire, ut defacto obvenisse constat Joannæ in ad dictione transcripta; et quamvis in sententia Provisoris talis addictio, vel legitima vinculo supponatur, tamen hæc sententia per interpositam appellationem est suspensa, unde cum adhuc istæ domus sub vinculo constitutæ clare non demonstrantur, ego sententiam intorim approbarem, ea tamen declaratiōne, quod si excussa forore defuncti hærede, bona ad maioratus implementum non existant, tunc regressum detur contra legatarium impeditum, juxta doctrinam Merlin. in tract. de legitim. lib. 5. tit. 4. q. 6. n. 5. & 9. Ulyssipone 16. Martij 1677.

Pinheiro.

Eodem jure utor Ulyssipone 17. Martij 1677.

Doutor Gouvea

**41** Constat per certitudinem domus

legatas in patrimonio defuncti leganti, parentum fuisse, qui simul, et prædictus filius maioratum instituere de tertiiis, et legitimis ( nec hoc impugnat, sed faciet hæres defuncti legantis ) à tempore mortis parentum usque ad mortem illorum filij, ipse dictas domos possedisse non dubitatur, et quia non probatur ab aliunde, seu ex alio capite domos consequutas fuisse, necessario tenendum, ei à parentibus venisse, obveniendo in dictis tertiiis, vel legitimis, et possidendo titulo institutionis præcedentis, cum possessio acquisita, et continuata præsumatur ex causa immediata vel titulo *L. 2. Cod. acq. possession. L. quedam mulier. ubi glos. fin. Cod. reivend. Bechius conf. 6. n. 6. Surd. conf. 16. n. 13. & conf. 94. n. 34. Faquin. lib. 8. controversial. cap. 34. vers. respondeo Cassanat. conf. 40. n. 15 Post. de manut. obsent. 54. n. 21. & decis. 166. n. 19. et juxta supradicta teneo absque dubio domos esse maioratus; constat enim institutores expresse voluisse vinculare bona sua, quæ essent libera, et ad vinculum habilia, ut ex verbis institutionis ibi: *achandas de seus bens propriedade forra, izenta &c.* et voluntas disponentis regina est dispositionis, quæ semper venit observanda, et inspecienda text. *L. cum proponebatur ff. legat. 2. Surd. conf. 67 n. 9. Mattens. lib. 5. tit. 4. lib. 6. glos. 1. & 3.**

Nec dici potest formalitatem prædictam solum inveniri declaratam circa tertia non circa legitimas, quia non datur diversa ratio, et ex identitate rationis, formalitas, ut ordo, conditio, et clausula censemur repetita Menoch. conf. 926. n. 19. Gratian. forens. cap. 808. per totum Castilh. lib. 2. cap. 4. n. 14. & lib. 4. cap. 9. n. 38. Gam. decis. 307. n. 5. Flores ad Gam. decis. 27. n. 8. Cabed. decis. 143. n. 4.

4. p. I. Reinos. observ. 64. à n. 35. Phæb. decis. 104. à n. 62. & decis. 126. n. 27. Ad quid enim dicetur, quando majoratus constituantur in bonis liberis, et ipsa inveniuntur in patrimonio instituentes potius voluntate et vendi, et quod suo loco alia subrogentur? nisi sit ut eveniat, quod in praesenti ( notatione dignum ) domos vinculi capaces, et retrum inhabile vinculari bona defuncti dubia sine titulis quedamque litigiosa, et alia hypothecata esse possint, haec subrogentur; certa, libera, et antiqua à majoratus instituentibus provenientia de his possessore testetur, et disponat, sed absit; nec Provisor in sua sententia id voluit, nisi in defectu scientiarum bonorum instituentium, ut patet, ibi: *por causa de senaõ saberem os bens &c. at cum manifeste ex supradictis domos esse de antiquis bonis parentum instituentum, & sint liberas non ausus sum dicere prius, et postius in subrogatis, quam in ipsis majoratum esse constitutum, cum de illis nulla facta mentione, conexatio sit facta, maxime cum ad id inveniam falsam interventione assertioñem hæredis affirmantis nulla alia esse bona & quanvis subsequuta fuisset justificatio fuit sine Rei citatione per testes suspectos ob suum interesse facta, ut videre est.*

45 Revocetur igitur judicatum, salvo tamen jure Actorum contra hæredem, si eis visum sit legatum valere, in hoc casu, de re aliena, & ante omnia eis præstarem curatorem in hac instantia, ut patronus requirit Ulyssipone Aprilis 4. anno 1677.

Sylva, e Sousa.

Cum prioribus dominis sapientissimis judicis sententiam amplector, nam licet instituentes omnia bona libera vinculascent, tamen cum ædes contentionis in partitionibus bono-

Pars IV.

rum instituentis, neque tertiijs: neque legitimæ Gasparis adjudicatae fuerunt, sed foro, quare non est cur in vinculantis generalitate, præsens fundetur decisio, eo præcipue, quia neque modo in vinculi sententia ædes vinculatae leguntur; unde neque ex dispositione testantis, neque ex Judicis præcepto, vinculum detegitur, & cum Gaspar dives esset, non deficient bona ad vinculum, sine legati ædium ademptione: impleatur que voluntas. Ulyssipone 9. Decembris 1677.